
 
Правління Національного банку України  

 

ПОСТАНОВА 

22 січня 2015 року                                                                              № 46 

м.Київ 

 

Про внесення змін до Положення 

про регулювання Національним банком  

України ліквідності банків України  

 

Відповідно до статей 6, 7, 15, 25, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, з метою ефективного використання інструментів регулювання 

ліквідності банків Правління Національного банку України постановляє: 
 

1. Унести до глави 3 розділу V Положення про регулювання 

Національним банком України ліквідності банків України, затвердженого 

постановою Правління Національного банку України від 30 квітня 2009 року 

№ 259, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 травня 2009 року за 

№ 410/16426 (зі змінами), такі зміни:  
 

1) у пункті 3.1 слова “у будь-який час” виключити; 
 

2) у пункті 3.2: 

друге речення виключити; 

доповнити пункт двома новими абзацами такого змісту:  

“У разі їх продажу Національний банк бере на себе зобов’язання щодо 

викупу цих цінних паперів за визначеною ціною упродовж часу їх обігу поза 

Національним банком відповідно до встановленої періодичності. 

Національний банк установлює періодичність викупу державних 

облігацій України протягом часу їх обігу поза Національним банком, про що 

повідомляє банкам”. 
 

2. Департаменту відкритих ринків (Чурій О. Є.) довести зміст цієї 

постанови до відома територіальних управлінь Національного банку України та 

банків України для використання в роботі. 
 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 
 

4. Контроль за виконанням цієї постанови залишаю за собою. 
 

В. о. Голови                                                                                      О. В. Писарук 

Інд. 29-1 

 

Аркуш погодження з Національною комісією з цінних паперів та 

фондового ринку додається. 

Офіційно опубліковано 23.01.2015




